dñica dies aduenerit celebrare noscēdus
 est. **Q**uia fieri oportere illa nimirum ra-
 tio cogit: quia in **Genesi** scriptū est: q̄ de
 us fecit duo magna luminaria: luminare
 maius vt p̄fesset dies: et luminare min⁹ vt
 p̄fesset nocti. **U**t sicut alia dicit editio. lu-
 minare maius inchoationez diei et lumi-
 nare minus inchoationē nocti. **S**i ergo
 prius sol a medio p̄cedens orientis equi-
 noctiū vernale suo p̄fingit exortu. **D**einde
 de luna sole ad vesperam occidente et ip̄a
 plena a medio secuta est orientis: ita om-
 nibus āntis: id est p̄me lune mensis eodē
 necesse est ordine seruari: vt nō ante equi-
 noctium: vel ip̄o equinoctio die: sicut in
 p̄ncipio factus est: vel eo transcenso ple-
 nilunium habere debeat: ac si vno saltez
 die plenilunium tēpus equinoctij p̄cesserit
 non hanc p̄mo mense incipientis: sed vl-
 timo potius p̄teriti lunam esse ascribē-
 dam: et ideo festis paschalib⁹ inhabilem
 memorata ratio p̄bat. **Q**uāsi mysticam q̄z
 vos in his rationez audire delectat p̄mo
 mense anni qui etiam mensis nouorū dī-
 ctus ē pascha facere iubemur: quia reno-
 uato ad amorem celestium sp̄ritu men-
 tis nostre sacramētū dominice resurrecti-
 onis et creptiōis nostre celebrare debem⁹
Tertia eiusdem mensis septimana facere
 p̄cipimur: quia ante legem et sub lege p̄-
 missus tertio tēpore seculi cum gratia ve-
 nit ip̄e qui pascha nostruz immolaretur
 christus: qui tertia post imolationem sue
 passionis die resurgens a mortuis hanc
 dominicaz vocari: in ea et nos annuatim
 paschalia eiusdē resurrectionis voluit fe-
 sta celebrare. **Q**uia nos quoq; ita solū ve-
 raciter eius solētia celebramus si p̄ fidez
 spem: et charitatē pascha id est transitū de
 hoc mūdo ad patrē cū illo facere curabim⁹
 mus. **P**ost equinoctiū veris plenilunium
 mensis p̄cipimur obseruare pascha: vt vl-
 delictet p̄mo sol longiorē nocte faciat diē
Deinde luna plenū lucis orbem mū-
 do p̄sentet: quia primo quidē sol iusticie
 in cuius pennis est sanitas: id est dñs fe-
 sus p̄ resurrectionis sue triūphum cūctas
 mortis tenebras su p̄auit: ac si ascendens
 in celos misso desuper sp̄ritu ecclesiam
 suaz que sepe lune vocabulo designatur

interna lucis gratia replent. **Q**uē videli-
 cet ordinem nostre salutis p̄pheta cōtem-
 platus aiebat. **E**leuatus ē sol: et luna ste-
 tit in ordine suo. **Q**ui ergo plenitudo dñez
 lune paschalis ante equinoctiū proueni-
 re posse contenderit: talis ministeriorū ce-
 lebratione maximorum a sanctaz q̄dem
 scripturarum doctrina discordat. **C**ōcor-
 dat autē eis qui sine p̄ueniente gratia chri-
 sti se saluari posse cōfidūt: quali vera lux
 tenebras mūdi moriēdo ac resurgere nū-
 q̄ vicisset p̄fectam se habere iusticiā dog-
 matizare p̄sumūt. **I**taq; post equinoctia-
 lem solis exortum post plenilunium primi
 mensis hunc ex ordine subsequens: id est
 post cōpletā diē eiusdē mensis quartade-
 cimā que cuncta ex lege obseruāda acci-
 pūnt: expectamus adhuc monente euan-
 gelio in ipsa hebdomada tertia tēpore diei
 dñice: et sic demū votiuā pasche nr̄i festa
 celebram⁹ vt indicem⁹ nos non cum anti-
 quis excussum egypticē seruitutis iugum
 venerari: s; redēptionē totius mūdi: q̄ in
 antiqui dei ppli liberatione p̄figurata: in
 christi autē resurrectione cōpleta ē deuota
 fide ac deuotione colere: vt q̄ resurrectio-
 nis etiā nr̄e quā eadē die dñica futuram
 credim⁹ spe nobis certissima gaudere sig-
 nemus. **H**ic autē que in nobis sequēdū
 monstram⁹ comput⁹ pasche decennoualī
 circulo continet. **Q**ui dudū quidē hoc ē
 ip̄is apostolorū tēporibus iam seruari in
 ecclia cepit maxime rome et egypti: vt su-
 pra iam diximus. **S**ed per industriā **E**-
 usebii qui a beato martyre **P**aphillo cog-
 nomen habet dīstinctius in ordinē com-
 positus est: vt q̄ catenus per alexandrie
 pontificem in singulis annis per omnes
 ecclesias mandari consueuerat: iam dein-
 de congesta i ordine serie lune quartede-
 cime facillime posset ab omnibus sciri.
 cuius computum paschalis **T**eophilus
 alexandrie p̄sul in centum annorū tēpore
Theodosio imperatori composuit. **I**te
 successor eius **C**yrillus serie nonaginta et
 q̄nq; annorum in. v. decennonalib⁹ circū-
 lis comprehendit. **P**ost quē **D**ionysii⁹ exi-
 mius toridē alios ex ordine pari scemate
 subnexuit qui ad nostra vsq; tēpora p̄tin-
 gebant. quib⁹ termino appropinquantib⁹